[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

22 июня 2011 года

	О внесении изменений в решение Думы Черниговского района от 14.08.2009 года № 194 «Об утверждении  Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района

1.Внести в Порядок и условия возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления, утвержденные решением Думы Черниговского района от 14.08.2009 года № 194 «Об утверждении  Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления» следующие изменения:

1)часть 3 статьи 3 Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления изложить в следующей редакции:

«3.Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), выплачиваются за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути.

При направлении лица, замещающего муниципальную должность  в служебную командировку в пределах территории Российской Федерации суточные выплачиваются из расчета:

700 рублей в сутки - при командировании за пределы территории Приморского края;

200 рублей в сутки - при командировании в пределах Приморского края.»

2)часть 6 статьи 3 Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица органа местного самоуправления изложить в следующей редакции:

«6.При отсутствии подтверждающих документов (в случае не предоставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов от установленной нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке.»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 04.05.2011 года.

Глава Черниговского  района                                                    В.Н. Семкин

23.06.2011 года

№ 22- НПА